
7. Økonomiforvaltningens samarbejde med Handicaprådet (2008-127750)

Handicaprådet har henvendt sig til Økonomiforvaltningen med henblik på at indgå en 
samarbejdsaftale. Økonomiudvalget bedes godkende svarbrevet til Handicaprådet. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller,

at Økonomiudvalget  godkender vedlagte svarbrev til Handicaprådet1.

Problemstilling

Handicaprådet ønsker at indgå en samarbejdsaftale med Økonomiforvaltningen. Formålet med aftalen 
er at sikre inddragelse og orientering af Handicaprådet på de af Økonomiforvaltningens områder, 
som vedrører borgere med handicap. Rådet ønsker at afholde to årlige møder, ét med deltagelse fra 
Handicaprådet, Økonomiudvalget og Økonomiforvaltningen, og ét med deltagelse fra 
Handicaprådet, Overborgmesteren og Økonomiforvaltningen.

Løsning

Økonomiforvaltningen indstiller, at vedlagte svarbrev til Handicaprådet godkendes. Brevet 
fremsendes af Overborgmesteren på vegne af Økonomiudvalget. Af brevet fremgår det, at 
Økonomiudvalget ønsker at imødekomme Handicaprådets ønske om at indgå en samarbejdsaftale. 
Det fremgår endvidere, at der foreslås afholdt ét årligt møde mellem Handicaprådet, 
Økonomiudvalget og Økonomiforvaltningen. Møder med Overborgmesteren aftales efter behov. 
Dette svarer til mødeformen med Ældrerådene.

Det skal herudover bemærkes, at ressourcesituationen for Handicaprådets sekretariatsbetjening 
ændres fra 2009. Handicaprådet påpegede i sin årlige evaluering, som blev behandlet på 
Økonomiudvalget 16. september 2008, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer i Socialforvaltningen 
til at sikre en tilfredsstillende sekretariatsbetjening. Der skal i den forbindelse gøres opmærksom på, 
at Socialforvaltningen i budgettet for 2009 er blevet tilført 800 t. kr. årligt svarende til to 
fuldtidsstillinger til sekretariatsbetjening af Handicaprådet. Socialforvaltningen har dermed 
tilstrækkelige ressourcer til fremadrettet at sikre en tilfredsstillende sekretariatsbetjening af 
Handicaprådet. 

Såfremt sekretariatsbetjeningen af Handicaprådet flyttes fra Socialforvaltningen til en anden 
forvaltning, fx Økonomiforvaltningen, overføres midlerne fra Socialforvaltningen til den pågældende 
forvaltning.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.
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Økonomiudvalgets beslutning den 11.11.2008

Indstillingen blev godkendt, idet Økonomiudvalget anbefalede, at relevante embedsmænd fra de 
forskellige forvaltninger deltog i de møder, der som følge af samarbejdsaftaler finder sted mellem 
Handicaprådet og forvaltningerne.




